
2024 年４月 1日 
各 位 

外貨両替の取扱終了について 

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、2024年 8月 30日（金）をもって、外貨両替業務を終了いた
します。 
今後の外貨両替については、外貨両替専門業者であるトラベレックスジャパン株式会社（以下、トラベレックス
社）と連携し、同社の外貨両替サービスをご案内いたします。本サービスにより、お客さまがご来店いただくことなく「円
貨から外貨」、「外貨から円貨」への両替が可能となります。 
お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜り
ますようお願い申しあげます。 

１．取扱終了業務
（１）外貨現金の売渡・買取
（２）外貨現金による外貨預金口座への預入・払戻 
（３）当行販売分トラベラーズチェックの取立

２．取扱終了日
      2024年 8月 30日（金）

３．取扱終了店舗 
      本店営業部、山形南営業部、山形北営業部、米沢支店、長井支店、寒河江中央支店、東根支店、
      天童支店、新庄支店、鶴岡支店、酒田支店 

４．今後の外貨両替取引について 
      トラベレックス社の外貨両替サービスをご案内いたします。当行ホームページから同社のホームページに遷移

し、以下サービスのお申込みが可能です。 
外貨宅配サービス
（円貨から外貨への両替） 

お客さまがオンラインで外国紙幣をご購入いただき、ご自宅にトラベレック
ス社から外国紙幣をお届けするサービスです。お申込みは 24 時間 365
日ご利用ができます。 

外貨郵送買取サービス 
（外貨から円貨への両替） 

お客さまからトラベレックス社に外国紙幣を郵送していただき、買取代金
（日本円）はお客さまのご指定された銀行口座にトラベレックス社から
振り込まれるサービスです。 

本件に関するお問い合わせ先 
経営企画部 広報室 

TEL 023－623－1221（代表） 
【受付時間】 9：00～17：00 


